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[Hans Nielsen.] 
Tolddebat ved denne Lejlighed, hvorunder 
det ærede Medlem Hr. Himmelstrup har 
viftet med de berømte 100 Mill. Kr., som 
Tolden skulde fordyre Varerne med her i 
Landet, vil jeg sige, at jeg for mit Vedkom- 
mende tror ikke, man kan sige, at Tolden 
fordyrer Varerne. Hvis det ærede Medlem 
vil gaa over til den anden Side af Øresund, 
til Sverige, vil han se, at der har man en 
meget, høj Told paa Skotøj, men han vil 
ogsaa se, at denne høje Told paa Skotøj 
har bevirket, at man i Sverige har en 
Mængde meget store Skotøjsfabrikker, som 
fører en voldsom Konkurrence, hvilket 
bevirker, at Skotøj af samme Kvalitet 
som det, vi har her i Danmark, er billigere 
dér end herhjemme. Toldbeskyttelsen har 
altsaa ikke paa det Omraade bevirket en 
Fordyrelse af Varerne, men naturligvis vil 
man i andre Tilfælde, fordi der danner sig 
Monopoler, kunne udnytte en Toldbeskyt- 
telse til det yderste. 

Det ærede Medlem Hr. Drachmann be- 
brejdede mig, at jeg havde malet den øko- 
nomiske Situation for lyst, og sagde, at det 
skal man ikke gøre, thi Situationen er meget 
alvorlig, og han føjede til, at Landbruget 
havde sin store Del af Skylden herfor. Mon 
det nu ikke er en delvis uretfærdig Beskyld- 
ning mod Landbruget? Efter min Formening 
bidrager Landbruget i høj Grad til, at den 
økonomiske Situation er saa lys, som den 
er i Øjeblikket, og det er vel ogsaa ud fra 
denne Forudsætning, at man har vedtaget 
Kriselovene til Fordel for Landbruget. Det 
er min Opfattelse, at det danske Samfund 
er et af de Samfund, der klarer sig bedst 
igennem de økonomiske Besværligheder i 
Europa, og det ikke blot paa den Maade, som 
det ærede Medlem Hr. Drachmann sagde * at 
man lever godt, men ogsaa fordi i det hele, 
tør jeg sige, det økonomiske Liv former sig 
sundere og friere og friskere her i Landet end 
andre Steder, og jeg tror ogsaa, Klassemod- 
sætningerne er mindre her i Danmark end 
i de fleste andre europæiske Lande. 

: Det ærede Medlem Hr. Munch-Petersen 
var dybt rørt over, at han kunde blive enig 
med mig i adskillige Udtalelser. Jeg forstaar 
slet ikke, at det ærede Medlem staar her og 
proklamerer sig som en stakkels Frihandels- 
mand og samtidig gør alt, hvad han kan, for 
at fremtrylle et Samfund, hvor Protektio- 
nismen fejrer sin højeste Triumf; thi dette 
at sætte udenlandske Varer til den billigst 
mulige Pris og derefter fordyre dem mange 
Tusinde Procent, før man sælger dem til For- 
brugerne, det kalder jeg en Protektionisme 
som den, der findes i Rusland, og hvortil der 

ikke findes Sidestykke i noget andet Land, 
ikke engang i Amerika. 

Anden Næstformand (Parkov)-: Det 
ærede Medlem Hr. Prieme har Ordet for en 
kort Bemærkning. 

Prieme: Det ærede Medlem Hr. Hans 
Nielsen rettede den Forespørgsel til mig, 
hvor paa Statens Budget der kunde spares. 
Jeg skal gerne tjene det ærede Medlem 
i at udtale, hvor jeg mener, man kan spare. 
Jeg tror, at det f. Eks. vil være ikke alene 
muligt, men ogsaa nødvendigt at spare 
paa den gennemførte Sociallov. Jeg tror 
slet ikke, denne Lov kan opretholdes, med- 
mindre der gennemføres et ganske ander- 
ledes Forsikringsprincip end det, der nu 
er gennemført. Vi læser daglig om, hvor- 
ledes Landets Kommuner er ved at bryde 
sammen under denne Lov, som man har 
paabyrdet dem, og hvorledes man ogsaa 
her i København taler om en Skattefor- 
højelse paa 20 pCt. som Følge af denne 
Lov. Jeg tror, det ærede Medlem vilde 
gøre alle en virkelig god Tjeneste ved 
at arbejde for, at man særlig paa dette 
Omraade indførte nogen Besparelse paa 
Statens Budget. 

Anden Næstformand (Parhov): Det 
ærede Medlem Hr. Hans Nielsen har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Hans Nielsen: Jeg ønsker kun at lade 
dette Spørgsmaal gaa videre til det ærede 
Medlem . Hr. Christmas Møller: Er det 
virkelig Det konservative Folkepartis Me- 
ning, at Besparelsen skal foregaa paa den 
sociale Lovgivning? Jeg har hidtil haft det 
Indtryk, at det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller forfægtede en noget anden Anskuelse, 
og derfor lader jeg Spørgsmaalet gaa videre 
til ham. 

Anden Næstformand (Parhov): Det 
ærede Medlem Hr. Kristen Amby har Or- 
det for en kort Bemærkning. 

Kristen Amby: Det er endda en ganske 
kort Bemærkning, nemlig blot den, at det 
forekommer mig, at naar dette sidste Spørgs- 
maal fra det ærede Medlem Hr. Prieme 
kunde besvares under denne Debat, burde 
ogsaa det Spørgsmaal, jeg før stillede til 
det ærede Medlem Hr. Rager, kunne be- 
svares under denne Debat. 

Himmelstrup: De fem Minutter, som 
Forretningsordenen levner mig til at frem- 


